ПП..ПП.П.П

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА
И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «/X » 2025 года № ХУ

О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области

от 28Л2.2024 № 13 «Об утверждении Порядка принятия решений
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам

в областной бюджет Ленинградской области»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации», в целях приведения в
соответствие с действующим законодательством, приказываю:

1. Внести изменения в Порядок принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет
Ленинградской области, утвержденный приказом комитета государственного
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области
от 28.12.2024 № 13:

1.1. Подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах
задолженности по уплате платежей в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации».

1.2. Подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по
обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, предусмотренных регламентом реализации
полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,
утвержденным распоряжением комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 14.09.2023 №
41а/ОД».

1.3. Абзац 7 подпункта «в» пункта 3 дополнить словами:
«в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания».

Государственный регистрационный номер: 23
Дата государственной регистрации: 17.10.2025

1.4. Подпункт «в» пункта 3 дополнить абзацем следующего
содержания:

«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о
банкротстве, о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель комитета